
 

 
 

 

Łódź, 12 listopada 2016 roku 
 

Rozważni i romantyczni 
 
W najbliższy poniedziałek, 14 listopada, w Sali Kameralnej Akademii Muzycznej (al. 1 Maja 
4) o godzinie  18.15 odbędzie się Wieczór muzyczny „Rozważni i romantyczni”. Melomani 
będą mieli okazję wysłuchać dzieł Roberta Schumanna, Henryka Wieniawskiego i 
Wolfganga Amadeusza Mozarta. Wystąpią pedagodzy uczelni. Wstęp wolny. 
 
Pierwsze dzieło, które zostanie wykonane tego wieczoru, to Märchenbilder op. 113, czyli 
Obrazki z bajek Roberta Schumanna z 1851 roku. Utwór napisany przez kompozytora w 
cztery dni zawiera cztery nastrojowe części. Jest to oryginalna kompozycja z okresu 
romantyzmu, w której wykorzystana została altówka. Kolejny utwór to Rêverie (Marzenie) 
Henryka Wieniawskiego – jedyny utwór w dorobku kompozytora napisany na duet tych 
dwóch instrumentów. Wieniawski, będąc w czasie podróży w Londynie, sam koncertując na 
altówce, stwierdził, że istnieje zbyt mało dzieł przeznaczonych na ten instrument. Postanowił 
skomponować swoje własne dzieło i tak powstało owo Marzenie. Romantyczne w środkach i 
wyrazie utwory Schumanna i Wieniawskiego zagrają: Dorota Stanisławska (altówka) i Iwona 
Jakubowska (fortepian). 
Na zakończenie wykonane zostanie Trio na klarnet, altówkę i fortepian Es-dur Kegelstatt KV 
498 Wolfganga Amadeusza Mozarta. Na klarnecie zagra Wojciech Sokołowski, na altówce – 
Dorota Stanisławska, na fortepianie – Agnieszka Przybylska. Trio Es-dur to pierwszy w 
dziejach muzyki kameralnej utwór przeznaczony na taką obsadę instrumentów. Pochodzi z 
epoki klasycyzmu, stanowił wzór dla kolejnych kompozytorów, m.in. Roberta Schumanna, 
Maxa Brucha, Carla Reinecke’a i innych. Z powstaniem Tria KV 498 związana jest pewna 
historia, mało jednak prawdopodobna, zgodnie z którą Mozart skomponował ten utwór 
podczas gry w kręgle, stąd nazwa Kegelstatt (Kręgielnia). 
 
 
Więcej informacji: 
http://www.amuz.lodz.pl/lifemotion/pl/koncerty-i-wydarzenia-zapowiedzi/listopad-
2016/150915-wieczor-muzyczny-rozwazni-i-romantyczni-2016-11-14/ 
 
 


